profissional para a comunidade local, promovendo a participação ativa dos
estudantes e incentivando o desenvolvimento socioeconômico da região.

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS
5.1. Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio totalizam o
montante de R$ 12.000,00 (doze mil reais), originário da seguinte emenda da
Câmara Municipal de Piumhi:

a) Emenda Geral 009/2024 (2507970) - Vereador Wilde Wéllis de Oliveira -
no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

5.2. O valor especificado no item acima será repassado pela PREFEITURA ao
IFMG, conforme especificado no "Plano de Aplicação Financeiro e Desembolso" do
Plano de Trabalho.
5.3. Os recursos financeiros relativos ao repasse do Partícipe 2 serão depositados e